دور اول روند ایجاد مشروعیت که با نشستهای رهبران جهادی در چارچوب شورای قیادی آغاز گشت و به تعیین دو رئیس جمهور (مجددی و ربانی) انجامید با برگزاری شورای حل و عقد که تجسم شرکت نمایندگان مردم افغانستان بود به اوج خود رسید، ولی به سبب مخالفت‌های پی‌درپی حزب وحدت شیعیان، جنبش دوستم و به ویژه حکمتیار و مجددی در ۱۱ جدی ۱۳۷۲/۱ ژانویه‌ی ۱۹۹۴ به ناکامی انجامید. در این روز با این که حکمتیار صدراعظم بود و حتی، به گفته‌ی یکی از عضوهای کابینه آقای اسحاق دلجو، جلسات هیأت وزیران در مقر او تشکیل می‌شد، نیروهای مشترک دوستم و حزب اسلامی نخست‌وزیر به کابل یورش بردند تا حکومت استاد ربانی را سرنگون کنند.